
TOAØ AÙN NHAÂN DAÂN              COÄNG HOAØ XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM 

  HUYEÄN BAÛO LAÂM               Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc 

  TÆNH LAÂM ÑOÀNG  

 Số: 57/2022/QĐDS-ST.                            Bảo L, ngày 28 tháng 11 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ 

 

Căn cứ vào Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng dân sự; 

Sau khi nghiên cứu hồ vụ án dân sự sơ thẩm. 

Xét thấy nguyên đơn ông Nguyễn Đức T và bà Nguyễn Thị Thu H có đơn rút toàn 

bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 125/2022/TLST-DS ngày 

03/10/2022 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa: 

- Nguyên đơn: Ông Nguyễn Đức T, sinh năm 1969 và bà Nguyễn Thị Thu H; 

HKTT: 66/27 Đường số 45, P14, quận G, TPHCM. Địa chỉ liên hệ: 20 Phan Bội 

Châu, P14, quận Bình Thạnh, TPHCM. 

- Bị đơn: Ông Lê Minh Q, sinh năm 1971; địa chỉ: 965/27/14 Quang Trung, P14, 

quận G, TPHCM. 

- Là người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Ông Nguyễn Hữu T, sinh năm 

1973; địa chỉ: 60/6B1 Phạm Văn Chiêu, P14, quận Gò Vấp, TPCHM. 

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:   

- Đương sự được quyền khởi kiện lại vụ án theo thủ tục chung. 

- Tạm ứng án phí: Hoàn trả cho vợ chồng ông T, bà H 300.000 (Ba trăm ngàn 

đồng) tạm ứng án phí đã nộp tại biên lai số 9549 ngày 03/10/2022 của Chi cục thi hành 

án dân sự huyện Bảo L, tỉnh Lâm Đồng. 

3. Các đương sự có quyền kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ 

ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định 

của Bộ luật tố tụng dân sự. 

Nơi nhận:  

- TAND tænh Laâm Ñoàng
(2)

; 

- VKSND tænh Laâm Ñoàng; 
- VKSND huyện Bảo L; 

- CCTHADS huyeän Baûo L; 
- Các đương sự; 
- Lưu. 

                                                 THẨM PHÁN 

                                 
 

                                                                      Đã ký 

 

                         

                                                     Nguyễn Văn Linh 

  

 

                                              

 



 

 

 

 

 


